Муниципальное учреждение
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МУ «Ножай-Юртовский РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан администраци
Муниципальни учреждени
«НАЖИН-ЮЬРТАН
МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН КЪАСТ»
(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

П Р И К А З
  10.12.2024г.                                                                                                       № 270 -П
с.Ножай-Юрт

О проведении метапредметной недели
в области формирования функциональной грамотности

      На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики, на 2024-2025 учебный год» №984-п от 28.10.2024г. и письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 09.12.2024г. № 595 в целях повышения уровня профессиональной компетентности учителей в области формирования функциональной грамотности школьников в общеобразовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального района
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу методического сопровождения МУ «Ножай-Юртовский РОО» (Калаева М.А.) организовать и провести в период с 18.12.2024г. по 20.12.2024г. в общеобразовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального района метапредметную неделю.
2. Утвердить методические рекомендации о проведении метапредметной недели в общеобразовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального района.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать в соответствии с графиком план метапредметной недели и провести мероприятия с учетом классификации универсальных учебных действий и разнообразных форм проведения учебных занятий и мероприятий с охватом не менее 30% обучающихся и 70% педагогов общеобразовательных организаций;

- провести анализ мероприятий на заседаниях методических объединений  в ходе метапредметной недели;
  - разместить настоящий приказ и отразить участие в данном  мероприятии на официальном сайте общеобразовательной организации в телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Начальник                                                                  С.Ю.Зубайраев
            С приказом ознакомлена:                                          М.А.Калаева

	Приложение №1
к приказу МУ «Ножай-Юртовский РОО»
[bookmark: _GoBack] от 10.12.2024г. № 270-п

Методические рекомендации о проведении предметной недели в общеобразовательных организациях Ножай-Юртовского муниципального района